
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 22 DEL 15/11/2019 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DOTAZIONE TECNOLOGICA UFFICI E 

AGGIORNAMENTO SISTEMA INFORMATICO.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia; 

PRESO ATTO della relazione trasmessa in data 30/10/2019 dal Tecnico Informatico convenzionato 

con Promocamera, il P.I. Giancarlo Rosa, con la quale ha informato la Struttura tecnica che l'attuale 

sistema operativo in dotazione agli Uffici tecnici e le apparecchiature informatiche presenti nelle 

Aule didattiche e nella Sala convegni (Windows 7) terminerà di essere supportato da Microsoft il 

prossimo 14 gennaio 2020; 

RILEVATA pertanto l’esigenza di implementare e aggiornare il sistema informatico dell’Azienda, 

nel suo complesso, tramite Windows 10 nonché di adeguare e potenziare la dotazione tecnologica 

dei diversi Uffici tecnici che ne presentano la necessità;  

PRESO ATTO che il Tecnico Informatico convenzionato con Promocamera, il P.I. Giancarlo Rosa, 

ha elaborato un progetto di massima, rispondente all’ esigenza dell’Azienda sulla base del quale, ha 

redatto, conseguentemente, un elenco dettagliato di apparecchiature da acquistare e del relativo 

importo; 

VALUTATO, unitamente al Direttore Tecnico, che per l’affidamento della fornitura possa essere 

espletata una gara avviando le procedure di acquisto sul MePA predisponendo apposita RDO avente 

importo massimo a base d’asta pari a €. 5.000,00 oltre l’I.V.A. di legge; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera N. 

13 del 4 Dicembre 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito così da assicurare un efficace opera di 

adeguamento delle dotazioni di cui sopra; 

  



 
(segue determinazione del Direttore n° 22 del 15/11/2019) 

DETERMINA 

 di dare avvio, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, alla RDO sulla 

piattaforma MEPA per l’affidamento della fornitura di nuove apparecchiature come da 

elenco predisposto dal tecnico informatico convenzionato con l’Azienda, autorizzando fin 

da ora una spesa complessiva massima pari ad € 5.000,00 + I.V.A., e per l’importo totale 

definitivo, entro tale limite,  come risulterà una volta espletata la RDO di cui sopra;  

 di imputare l’importo complessivo così come risulterà una volta espletata la RDO, al 

Bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità 

 di autorizzare il funzionario dell’Azienda, dott. Mariano Ena, alla richiesta del relativo CIG. 

 

 

Sassari, lì 15/11/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Pietro Esposito) 


